impediendum, probabiliter non tenetur prævenire, si jam semel eo anno communicaverit, vel brevi post Pascha esset communicaturus. — 24. Qui tamen nec ante communicasset, nec postea habiturus esset occasionem, teneretur prævenire, ut satisfaceret præcepto communionis annuæ. — 25. Qui tempore Paschalis Eucharistiam ex negligentia non suscipit, potest ab ordinario excommunicari. — 26. Imo potest etiam mulctari pœna pecuniaria alicui pio loco applicanda. — 27. Non expedit tamen, quod episcopus talium absolutionem sibi reservet. — 28. Excommunicati paulo ante Pascha, non sunt molestandi, si non communicant in Paschate. — 29. Communio an, et quomodo possit dari pueris, mutis et surdis a nativitate, energumenis, epilepti-

(1. Pascha in uno die, et tempore per universam Ecclesiam celebrari debet. *Conc. Roman.* sub Victore, l. cap. *Paschæ* 22, et cap. *De observatione Paschæ* 23, dist. 3, De consecr. (17).

(2. Pascha celebrari non potest ante æquinoctium vernale cum Judæis. Id faciens debet ejici ab Ecclesia. *Conc.* quod dicitur *Apostolor.*, c. 8, ubi sic habetur: « Si quis episcopus, aut presbyter, aut diaconus sanctum Paschæ diem ante vernalem æquinoctium celebraverit, abjiciatur. Lib. vi *Constitut. Apostol.*, c. 16, ubi sic statuitur: « Oportet ergo, fratres, ut qui pretioso Christi sanguine redempti estis, dies festos Paschæ accurate, et omni diligentia post æquinoctium celebretis... Neque amplius cum Judæis tempus celebrandi Pascha observetis; nulla enim nobis nunc cum eis communitas est (18).

(3. Pascha celebrari debet die Dominico post lunam 14, *Concilium Romanum*, sub Victore I, ubi sic habetur statutum: « Decretum est Pascha non decima quarta luna primi mensis, sed potius die Dominico post 14, lunam, et vernale æquinoctium occurrente, prout ab apostolis traditum est, celebrandum esse. » *Conc. Roman.* III, sub Silvestro, c. 1, ibi: « Omnibus episcopis, et presbyteris præceptum est Paschæ observantiam custodire a luna 14 usque ad vicesimam primam, ita ut Dominicus dies coruscet. Et dixerunt episcopi, placet » Cap. *Nosse* 21, dist. 3, De consecr., ibi: « Nosse vos volumus, quod Pascha Domini die Dominico annis temporibus sit celebrandum: istis enim temporibus Hermes doctor fidei, et Scripturarum effulsit inter nos. Et licet nos idem Pascha prædicto die celebremus, quia tamen inde quidam dubitaverunt, ad corroborandas animas eorum eidem Hermeti angelus Domini apparuit in habitu pastoris, et præcepit ei, ut Pascha Domini die Dominico ab omnibus celebraretur; unde et nos Apostolica auctoritate instrumur omnes eadem servare debere, quia et nos eadem